
      
 

 
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ  І  НАУКИ  УКРАЇНИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
79008‚ м. Львів‚ вул. Просвіти, 4а; тел. 295-69-84, факс 261-63-54, E-mail guon@mail.lviv.ua 

 
 

Від 21.01. 2015 р. № 08-08/ 140 

На № _______ від ___________ 

 
Керівникам органів 
управління освітою 

Про підсумки  проведення  
Міжнародного учнівського конкурсу  
юних істориків «Лелека – 2014» 
та організацію конкурсу «Лелека – 2015» 
 
 На виконання наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 
02.02.2012 № 98 «Про затвердження Правил проведення Міжнародного учнівського 
конкурсу юних істориків «Лелека», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
20.02.2012 за № 257/20570, та наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 07.03.2012 № 269 «Про проведення Міжнародного учнівського конкурсу 
юних істориків «Лелека», з метою активізації  вивчення історії в загальноосвітніх і 
професійно-технічних навчальних закладах, розвитку творчих здібностей учнів та їх 
патріотичного виховання 14 березня 2014 року проведено Міжнародний учнівський 
конкурс юних істориків «Лелека – 2014» для учнів 5–11 класів загальноосвітніх та 
учнів професійно-технічних навчальних закладів. 
 Інформація про результати проведення цих змагань у 2014 році додається. 

Інформуємо, що відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 
15.12.2014 № 14.1/10-3939 «Про підсумки проведення Міжнародного учнівського 
конкурсу юних істориків «Лелека – 2014» та організацію конкурсу «Лелека – 2015» у 
2014-2015 навчальному році конкурс відбудеться 18 березня 2015 року Просимо 
сприяти організації проведення  конкурсу. 

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 14.03.2012 № 1/9 – 
182 «Про проведення Міжнародного учнівського конкурсу юних істориків «Лелека -
2012» Львівська обласна Мала академія учнівської молоді визначена регіональним 
координатором конкурсу «Лелека». 

Для організації та проведення Міжнародного учнівського конкурсу юних 
істориків «ЛЕЛЕКА – 2015» на місцях необхідно: 

1. Визначити районного (міського) координатора, який подає єдину заяку від 
навчальних закладів району (міста). Районний (міський) координатор оформляє 
загальну заявку, в якій зазначає усі навчальні заклади, кількість і списки учасників за 
класами і надсилає її регіональному координатору у визначені терміни 

2. Вчителю (викладачу), який працює під керівництвом районного (міського) 
координатора, надати йому необхідні дані про учасників свого навчального закладу 
(на групу не менше 10 учнів).  



      
 

3. Вчителю, організатору конкурсу у навчальному закладі зареєструватися у 
районного (міського) координатора. У разі відсутності такої особи заявка та списки 
учнів безпосередньо подаються регіональному координатору, який остаточно формує 
та надсилає до Оргкомітету загальну заявку та списки учасників від області 

ЗАЯВКА 
на участь у Міжнародному учнівському конкурсі юних істориків 

«Лелека – 2014» від ____________________ ЗНЗ (області, району (міста), села) 

ЗНЗ, ПТНЗ 
(повна назва) 

Адреса,  
контактні 
телефони,  

Е-mail 

ПІБ вчителя 
(викладача) або 
координатора 

Дані квитанції про 
сплату благодійного 

внеску 

класи 5 
клас 

6  
клас 

7  
клас 

8  
клас 

9  
клас 

10  
клас 

11  
клас Всього З них–

пільговики 
Кількість 
завдань 

               

 
Списки учасників відповідного навчального закладу подаються у таблиці: 

шифр Назва  ЗНЗ, ПТНЗ ПІБ вчителя (викладача) 
Класи 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл Разом 

К-сть учнів                 
№ з/п Прізвище, ім’я учасника шифр 

регіону 
клас кількість балів 

          
Завантажити таблиці можна у розділі «РЕЄСТРАЦІЯ» на сайті 

http://www.osvitniy-prostir.com.ua/ Форму і розміри таблиць не змінювати! 
Заявки від районних (міських) координаторів, вчителів разом з вказаними 

реквізитами квитанцій про благодійний внесок (назва банку, № квитанції, сума 
внеску і дата), а також сама квитанція надсилаються на електронну адресу не 
пізніше 15 лютого 2015 року. 

e-mail oman@oman.lviv.ua 
тел. 261 23 38 
fax 261 22 58 
096 279 8009 Кокотко Надія Володимирівна 
4. Згідно з пунктом 7.4 Правил проведення Міжнародного учнівського конкурсу 

юних істориків «ЛЕЛЕКА» фінансування організації та проведення конкурсу, 
нагородження його учасників здійснюються за рахунок коштів, не заборонених 
законодавством. Тому конкурс проводиться за рахунок благодійних внесків 
учасників, спонсорських коштів фізичних та юридичних осіб. У 2015 році 
рекомендований благодійний внесок від кожного учасника становить 17 грн., з яких 1 
грн. залишається на місцях з метою здійснення витрат на забезпечення проведення 
конкурсу у районах (містах). Учні з числа сиріт та позбавлених батьківського 
піклування є пільговою категорією участі у конкурсі (про що вказати у заявці). 

Рекомендовані благодійні внески перераховуються на поточний рахунок 
Всеукраїнської громадської організації «Освітній простір»: П/р 26008362209 в 
національній валюті, Код ЄДРПОУ: 38080805  в Святошинському відділенні № 5 
Київської регіональної дирекції  ПАТ «Райффайзен Банк Аваль», МФО 380805 
(лише з поміткою –благодійний внесок на «Конкурс «Лелека»). 

5. Пакети з бланками відповідей учасників, а також з уточненими списками 
учнів на електронних носіях надсилаються у день виконання завдань на адресу 



      
 
Оргкомітету:03170,  м. Київ, вул. Міжнародна, 49, Всеукраїнська громадська 
організація «Освітній простір». 

Комплекти завдань, бланки відповідей, дипломи, інформаційні збірники та інша 
друкована продукція з логотипом конкурсу Оргкомітет надсилає регіональним 
координаторам, які передають їх районним (міським) координаторам для вручення 
цих матеріалів учасникам. 

Звертаємо увагу, що участь у конкурсі є добровільною. 
Отримати детальну інформацію щодо участі учнів у конкурсі та умов його 

проведення можна за тел. (050) 720-33-31; (097) 992-37-05; (093) 509-91-31. Е-mail: 
leleka2012@ukr.net  Матеріали для підготовки до змагань розміщені на сайті:   
www.osvitniy-prostir.com.ua 

 
 
 
Додаток на 5 арк. 
 

Директор           О.І.Небожук 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



      
 

Додаток  
до листа депаратменту  

освіти і науки ОДА  
від 21.01.№ 08-08/140 

 
Інформація про підсумки  

Міжнародного учнівського конкурсу юних істориків «Лелека – 2014» 
 

Кількість дипломів, отриманих учнями у  
Міжнародному учнівському конкурсі юних істориків «Лелека – 2014» 

Регіон Золото Срібло Бронза Учасник
и 

Загальна 
кількіст

ь 
АРК 2 4 12 48 66 
Вінницька 55 140 318 744 1257 
Волинська 195 251 413 887 1746 
Дніпропетровська 105 563 1122 3157 4947 
м. Кривий Ріг 58 88 250 997 1393 
Донецька 415 1097 2056 5228 8796 
м. Маріуполь 22 75 288 1057 1442 
Житомирська 179 463 1178 2998 4818 
Закарпатська 66 178 408 694 1346 
Запорізька 221 549 1096 2169 4035 
Івано-Франківська 87 246 453 1016 1802 
Київська 148 300 602 1271 2321 
Кіровоградська 211 417 729 1520 2877 
Луганська 111 321 840 2483 3755 
Львівська 572 1191 1857 2800 6420 
Миколаївська 432 870 1362 2360 5024 
Одеська 136 488 1203 2895 4722 
Полтавська 200 504 936 2694 4334 
Рівненська 135 333 534 897 1899 
Сумська 254 515 1075 2896 4740 
Тернопільська 341 566 880 1185 2972 
Кременецький р-н 62 99 200 266 627 
Харківська 674 1338 2411 5329 9752 
Херсонська 9 46 309 379 743 
Хмельницька 460 873 1448 2703 5484 
Черкаська 97 221 390 832 1540 
Чернівецька 87 255 320 476 1138 
Чернігівська 126 280 527 929 1862 
м. Київ 23 72 186 355 636 
м. Севастополь 8 73 188 418 687 
Всього 5491 12416 23591 51683 93181 
 



      
 
 Найбільш активними учасниками Міжнародного учнівського конкурсу юних 
істориків «Лелека – 2014» були учні з Харківської, Донецької, Львівської, 
Хмельницької, Миколаївської, Дніпропетровської, Житомирської, Одеської, 
Сумської, Полтавської, Запорізької областей. Також слід відзначити, що у багатьох 
областях України активно долучаються до участі в історичному конкурсі учні 
професійно-технічних навчальних закладів. 

Участь учнів у Міжнародному учнівському 
 конкурсі юних істориків «Лелека – 2014»  

Регіон 5 клас 6 клас 7 клас 8 клас 9 клас 10 
клас 

11 
клас 

Всьог
о  

АРК  15 0 14 24 4 6 3 66 
Вінницька  154 203 224 216 169 171 120 1257 
Волинська  238 425 318 224 226 168 147 1746 
Дніпропетровськ
а  537 868 774 789 707 495 777 4947 

м. Кривий Ріг  97 189 249 237 198 210 213 1393 
Донецька 1038 1585 1397 1367 1225 1095 1089 8796 
м. Маріуполь  204 238 230 215 202 167 186 1442 
Житомирська  556 810 761 866 750 537 538 4818 
Закарпатська  151 262 258 302 220 80 73 1346 
Запорізька  460 663 644 740 623 444 461 4035 
Івано-
Франківська  286 315 360 305 234 141 161 1802 

Київська  314 416 375 348 469 190 209 2321 
Кіровоградська  349 560 519 475 446 273 255 2877 
Луганська  409 605 531 546 656 512 496 3755 
Львівська  863 1199 1138 1082 1029 601 508 6420 
Миколаївська  580 809 810 879 711 506 729 5024 
Одеська  563 830 822 720 708 481 598 4722 
Полтавська  459 775 727 749 625 504 495 4334 
Рівненська  215 340 289 321 266 229 239 1899 
Сумська  549 719 715 876 631 607 643 4740 
Тернопільська  417 508 534 498 456 275 284 2972 
Кременецький р-
н 65 140 87 114 114 65 42 627 

Харківська  1207 1569 1641 1515 1529 1182 1109 9752 
Херсонська  109 141 115 118 107 70 83 743 
Хмельницька  723 939 923 905 826 571 590 5477 
Черкаська 179 250 254 287 215 172 183 1540 
Чернівецька  118 178 202 192 218 120 110 1138 
Чернігівська  180 370 380 268 241 199 224 1862 
м. Київ 62 112 136 173 94 22 37 636 
м. Севастополь 78 154 79 71 92 101 112 687 
Всього 11175 16172 15506 15422 13991 10194 10714 93174 



      
 

Участь учнів Львівщини у Міжнародному учнівському 
конкурсі юних істориків «Лелека – 2014»  

м.Львів 

№п\п Назва навчального закладу Прізвище 
координатора 

Кількість 
учнів 

1.  Середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №7  

Слонопас Галина 
Іванівна  49 

2.  Львівська спеціалізована школа  
І-ІІІ-го ступенів № 15 Підцерковна О.О. 25 

3.  Середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів №32  

Скубенко Наталія 
Іванівна 86 

4.  Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів № 43 

Дегтярьова Оксана 
Йосипівна 80 

5.  

Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів №51 ім. Івана Франка з 
поглибленим вивченням англійської 
мови  

Порядіна Марія 
Степанівна 63 

6.  

Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів № 57 ім. Короля Данила 
з поглибленим вивченням англійської 

мови 

Талайло Віталій 
Іванович 34 

7.  Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів № 60 

Жаб’як  
Оксана Федорівна 93 

8.  Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів №62  

Лехнюк 
Вікторія Миколаївна 70 

9.  Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів №66 

Стадник Наталія 
Миколаївна, 

Афанасьєва олена 
вікторівна 

106 

10.  Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів №73  

Дудич Марія 
Степанівна 19 

11.  
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 74 
Жук Леся Андріївна 

Витрикуш Надія 
Михайлівна 

83 

12.  Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів № 78 

Івашко Галина 
Валентинівна 38 

13.  Середня загальноосвітня школа  
І-ІІІ ступенів №82 

Омельчук Лідія 
Євгенівна 71 

14.  Середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 90  

Петренко Галина 
Григорівна 89 

15.  Середня загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №96 МЖК-1 

Смут Ірина Іванівна, 
 92 

16.  Середня загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів № 97 

Цюмра Оксана 
Ярославівна 25 

17.  Середня загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів №99 

Притула Сніжана 
Вікторівна 169 

18.  Львівська академічна гімназія при 
Національному університеті 

Мацуська Ольга 
Миколаївна 149 



      
 

 «Львівська Політехніка» 

19.  Львівська правнича гімназія Романчак  
Світлана Антонівна 79 

20.  

Львівська українська гуманітарна 
гімназія ім. О. Степанів  
з поглибленим  
вивченням українознавства та 
англійської мови 

Митрик Зінаїда 
Григорівна 37 

21.  
Навчально-виховний комплекс  
«Школа І ступеня –  

гімназія «Гроно» 

Бондаренко Наталія 
Богданівна 

 
48 

22.  

Львівський ліцей менеджменту Білан Мар’яна 
Іванівна 

Тихойко Зоряна 
Болеславівна 

17 

23.  Гімназія «Братів Ізраїлю»  Гупало Оксана 
Михайлівна  20 

24.  НВК «Школа-гімназія «Сихівська» Лапка Мирослава 
Володимирівна 67 

25.  
Навчально-виховний комплекс 

«Інженерно-економічна школа – 
Львівський економічний ліцей» 

Обідіна Зоряна 
Олександрівна 80 

26.  НВК «Школа-гімназія «Галицька» Попова Олена 
Валеріївна 74 

 
Міста області 

 
27.  Дрогобицька середня 

загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №4 
Мідик Ганна 

Романівна 
36 

28.  Бориславська середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ст №5 

Білинська Лілія 
Богданівна 

55 

29.  Відділ освіти виконкому 
Новороздільської міської ради 

Слобода Дмитро 
Васильович 

86 

30.  Відділ освіти виконкому 
Стрийської міської ради 

Рубан Світлана 
Володимирівна 

214 

31.  Відділ освіти виконкому 
Червоноградської міської ради 

Костишин Наталія 
Олексіївна 

338 

32.  Відділ освіти виконкому 
Самбірської міської ради 

Кочерган Надія 
Василівна 

405 

 
Райони області 

 
33.  Відділ освіти виконкому Буської 

райдержадміністрації 
Сорочинська 

Богдана Яківна 
83 

34.  Золочівська середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №3 

Тихонова Тетяна 
Борисівна 

25 

35.  Золочівська середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ст.№2 
ім. М.Шашкевича 

Войнарович Оксана 
Зеновіївна 

36 



      
 

36.  Новоселищна середня 
загальноосвітня школа І-ІІ ст. 
Золочівського району 

Панчук Світлана 
Богданівна 

17 

37.  Сасівський навчально-виховний 
комплекс Золочівського району 

Саврас Ліля 
Богданівна 

10 

38.  Куровицька середня 
загальноосвітня школа І-ІІІ ст. 
Золочівського району 

Стадницька 
Світлана Петрівна 

12 

39.  Ремезівцівський навчально-
виховний комплекс «ЗНЗ І-ІІІ ст.-
ДНЗ» Золочівського району 

Жеграй 
Ірина.Миколаївна 

15 

40.  Батятичівська ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Кам.Бузький району 

Форбатюк Світлана 
Іллівна 

44 

41.  Звенигородська ЗОШ I-III ст. 
Пустомитівського району 

Майко Ірина 
Романівна 

16 

42.  Борщовицький НВК  
«ЗНЗ І-ІІІ ступенів - ДНЗ» 
Пустомитівського району 

Куций Андрій 
Федорович – 

вчитель історії 

62 

43.  Семигинівська ЗОШ I-III ст. 
Стрийського району 

Шмігельська Уляна 
Ігорівна 

16 

44.  Відділ освіти Миколаївської 
райдержадміністрації 

Лутчин Тетяна 
Ярославівна 

301 

45.  Відділ освіти Мостиської 
райдержадміністрації 

Гудима Лідія 
Ярославівна 

223 

46.  Відділ освіти Самбірської 
райдержадміністрації 

Ковталюк Алла 
Василівна 

862 

47.  Відділ освіти Сокальської 
райдержадміністрації 

Дзьоба Андрій 
Михайлович 

739 

48.  Відділ освіти Старосамбірської 
райдержадміністрації 

Лешкович Марія 
Степанівна 

149 

49.  Відділ освіти Яворівської 
райдержадміністрації 

Меленчук Ірина 
Богданівна 

 

844 

50.  Відділ освіти Турківської 
райдержадміністрації 

Сеньків Михайло 
Васильович 

176 

 
Найбільш активними учасниками Міжнародного учнівського конкурсу юних 

істориків «Лелека – 2014» були учні з загальноосвітніх навчальних закладів м.Львова 
№66, №99, ЛАГ, міст Самбора, Червонограда, Стрия, Яворівського, Самбірського, 
Сокальського, Миколаївського, Мостиського, Турківського, Старосамбірського, 
Золочівського районів. 
 
 
Директор департаменту       О. Небожук 
 

 


